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Ne baze te Vendimit te KQZ-se, Nr. 01/33-2026 te dates 12.01.2026, protokolli i
kornunes OINr. 60/01-1230/26 i dates 14.01.2026, me te cilin eshte caktuar Zevendesimi
i anetarit te dorehequr, Xhelal Dema, me kandidatin e radhes nga po i njejti subjekt
politik Partia Demokratike e Kosoves- PDK, Brahim lmishti. Kuvendi i Kornunes
Kacanik, ne mbledhjen e vet te mbajtur me date 30.0 I. 2026, i konstatoj:

Ndryshim Plotesimin e Perberjes se Kuvendit te Komunes Kacanik
te Legjislatures se tete (8) te zgjedhur me 12 Tetor 2025

1. BRAHIM IMISHTI - nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosoves-Pf.K sipas
Vendimit te KQZ Nr. 01/33-2026 te dates 12.01.2026 (bashkangjitur kesaj shkrese) eshte
emeruar, Anetar i Kuvendit te Kornunes Kacanik, ne vend te Anetarit te dorehequr te
Kuvendit te Komunes Kacanik, Xhelal Dema.

2. Betimin per Anetar te Kuvendit te Kornunes, Brahim Imishti e ka dhene ne mbledhjen
e Rregullt te Kuvendit te Komunes me date: 30.01.2026. Nga kjo date realizon te gjitha
te drejtat dhe detyrat si anetaret tjere te Kuvendit te Kornunes, perfshire edhe ceshtjen e
kompensimit.
3. Anetari i Kuvendit te Kornunes Kacanik nga pika I e kesaj shkrese, me rastin e dhenies
se Betimit Solemn dhe nenshkrimit te Deklarates Solernne, para Kuvendit te Kornunes, u
zotua se merr persiper detyrat e anetarit te Kuvendit Komunal te percaktuara si ne
dispozitat e nenit 35.4 te LVL.

4. Mandati i anetarit te Kuvendit te Kornunes eshte i lidhur me mandatin e Kuvendit te
Kornunes, filion nga data e ernerirnit ne kete post, respektivisht pas dhenies se Betimit
Solemn dhe nenshkrirnit te Deklarates Solemne per Anetar te Kuvendit te Komunes
Kacanik, ndersa perfundon sipas dispozitave te nenit 37.2 te LVL.

5. Obligohen organet relevante te kornunes t'i marrin veprimet e nevojshme per futjen nc
Listen e Pagave anetarin e Kuvendit te Kornunes, Brahim Imishti dhe heqjen nga Lista e
Pagave, anetarin e dorehequr, Xhelal Dema.

Me kete shkrese njoftohen: Kryetari i Kornunes; Zyra e Personelit; Drejtoria e Buxhetit
dhe Financave; Arkivi.

Kryesuesi i Kuvendit

~



11(1\<; l\,f'e I K U

Republl'ka e KO~-'v-e 1~[I'UnLiKA E KOSOVES ~t1- K ok t'(' • REPU£3L1KAKOSOVA ')~. omu~~ e a~an.l u

Republika Kosova . ~ KOMU.NA E KA~ANIKUT J~. . . Opstma Kacanik
~. OPSTINA KACANIK ..J:

Repu blie of Kosov',L~=---=-----::-:::-r---=:---:--:-::::;-] M un ici pal Kacan ik
I Data FrlC;;t}/I·t

i Nj. argo Shtojce

[ o~

Ne baze te nenit 35.4 dhe 35,S te Ligjit per Veteqeverisje Lokale, anetari i zgjedhur
i Kuvendit te Kornunes, e jep Betimin dhe nenshkruan Deklaraten Solemne, ne mbledhjen e I-r
te Rregullt te Kuvendit te Komunes Kacanik per vitin 2026, mbajtur me 30 janar 2026, si vijon:

BETIM

Une, 8t1(}/{m Q/)?Zv-:JU
se do t'i kryej me nder, besnikeri, pa anime e me ndergjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anetar i Kuvendit te Kornunes sc
Kacanikut, ne menyre qe te sigurohen kushte per jete te qete per te gjithe".

"Betohem (ose deklaroj solemnisht)

Vendi, Kacanik,

Data, '3 ()6 &Il 2026

Emri dhe mbiemri i anetarit te Kuvendit te Kornunes Kacanj

&oCm J'~ Jd/Nenshkrill1i )J.~Zz$22:2~
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KO I 10 I QE 'DROR I ZGJEDHJEVE, e pal in m
p ragrafl te Li Tjit Nr, 03jL-On p' r Zgjcdhjet Lok Ie
6 t Li ji r. OB/L-228. p r Z je hje e Pcrgjith I m e 0 ov s.
37 p r: g f 2 n '.'"n pa -agrnfi ( ) t' Llgjlt r.03L-040 r Veteqoverisien Lokal, h
Udhezimi Administrativ lr. 01/20 l 7 per Zevendc imin Kuvendit Kornun I
si dhe ncnin 41 tc Ligjit r.05/L 03 pi.ir Proccdur .n P r hme Adrnini tranv
perme votirnit ne procedure qarkulluese, me dat 1201 0 rr ket~:

VE DI

Per rertmln e netarit te Kuvendit una}

I. Z. Brahim Imishti, emerohct c ne ar ikuvendit k mu
politik "Partia Dcmokrauke c Ko oves - PDK • du
kuver dit kornunal z. Xhelal Dcma.

II. Obligohct Sckretariati i I QZ-sc, qc ky vcndim t I komuntkohct z. Brahim Irni ht
dh tc ndermerren vcprirnct procedurale per zb irn.

III. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrirnit,

Arsyetim

Kcrnisioni Qendror i Zgjcdhievc, ka shqyrtuar

Prishtinc, 12.01.2026


